Senhor Presidente, 

Temos a elevada honra de nos dirigimos a essa Colenda Casa 

Legislativa no sentido de encaminhar pelo alto intermédio de V. Exa., Projeto de Lei 

que autoriza este Executivo, a abrir Crédito Adicional Especial, na importância de 

R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais), EM REGIME DE URGENCIA 

URGENTÍSSIMA. 

JUSTIFICATIVA 

O presente crédito tem como objetivo atender a conclusão da obra da 

Construção do Espaço da Criança, em Governador Portela — 2º distrito deste 

Município. 

Contando mais uma vez com a colaboração dos Nobres Edis, para

[...]

Orçamento Fiscal da Prefeitura Municipal de 

Miguel Pereira, no valor de R$ 410.000,00. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A 
SEGUINTE LEI; 

Art. 1º) - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial na 
importância de R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais), obedecendo a seguinte 
classificação orçamentária: 

FONTE 1754 - R$ 410.000,00 (Recursos de Operações de Crédito) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS 

PROGRAMA DE TRABALHO 
02.04.000.23.695.009.1.095 — Construção do Espaço da Criança — 2º Distrito